
2 kwietnia 2023 - 8 kwietnia 2023
 



Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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prof. UAM dr hab.

Łukasz Różycki
Polski historyk i archeolog. Członek wydziałowego zespołu ds. monitorowania
jakości kształcenia oraz LAS Degree Curriculum Committee, a także
współkoordynator European Master in Classical Cultures. Jego
zainteresowania naukowe skupiają się m.in wokół historii antyku,
wojskowości starożytnej i średniowieczniej czy recepcji starożytności we
współczesnej popkulturze.

prof. UAM dr hab. inż. 

Jakub Dalibor Rybka
Wicedyrektor Wielkopolskiego Centrum Zaawansowanych

Technologii. Związany UAM od 2013 roku. Naukowo zajmujący się
wykorzystaniem nanomateriałów w biotechnologii oraz inżynierią

biomedyczną. Prywatnie fan youngtimetów, marki Mercedes-Benz
oraz ojciec dwójki dzieci. 

 

 

prof.

Igor Kryvosheia
Dyrektor Polskiego Centrum Kulturowo-Oświatowego w
Państwowych Uniwersytecie Pedagogicznym im. Pawła Tyczyny
w Humaniu. 



Konrad Dominas
Adiunkt na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wykłada w Pracowni
Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych. Filolog klasyczny
i informatyk. Autor i redaktor prac z zakresu recepcji literatury
antycznej w nowych mediach i popkulturze

Aleksander W. Mikołajczak
Filolog klasyczny specjalizujący się w dziedzinie literatury
nowołacińskiej XVI–XVIII w., historyk idei i badacz cywilizacji,
eseista i tłumacz poezji łacińskiej. .Jego zainteresowania
filologiczne skupiają się na poezji polsko-łacińskiej oraz na
literaturze łacińskiej tworzonej w Chinach w okresie od XVI
do XVIII w. Drugim obszarem aktywności naukowej
Aleksandra Mikołajczaka jest nauka o cywilizacjach, gdzie
koncentruje się na zagadnieniach transferu idei i dialogu
międzykulturowego.

prof. UAM dr hab. 
 

prof. dr hab. 
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prof. dr hab. 

Rafał Dymczyk
Kierownik Centrum Studiów Filipińskich oraz
Pracowni Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych.
Zapalony podróżnik, wykładowca przedmiotów turystycznych
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat
pracujący jako pilot wycieczek na różnych kontynentach

doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku. Prywatnie 
 pasjonat organizacji podróży do Islandii, Ukrainy,
Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik fotografii
krajobrazowej i podróżniczej. 
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~Prof. Igor Kryvosheia, dyrektor Polskiego Centrum Kulturalno-Oświatowego przy
Państwowym Uniwersytecie im. Pawła Tyczyny w Humaniu .

"Międzynarodowa szkoła letnia, zorganizowana przez
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,

wieloletniego partnera Państwowego Uniwersytetu im.
Pawła Tyczyny w Humaniu, odbyła się na wysokim

poziomie. Przede wszystkim chcę wspomnieć o miejscu
– Pałacu Dębina pod Poznaniem: piękny pałac, świetne

warunki, wspaniała atmosfera. Ważną gwarancją
sukcesu szkoły był również fantastyczny dobór i wysoki

poziom przygotowania kadry pedagogicznej szkoły,
reprezentującej różne dziedziny naukowe działalności

polskiej uczelni. Wizyta na Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza oraz zwiedzanie Poznania również

pozostawiły pozytywne wrażenia. Na koniec pragnę
podziękować organizatorom – Uniwersytetowi im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Narodowej Agencji
Wymian Akademickiej, która sfinansowała projekt

międzynarodowych szkół letnich.""



 
 

""W dniach 2-8 kwietnia 2023 r. ja, studentka pierwszego roku studiów
drugiego stopnia (magisterskich) na Wydziale Pedagogiki Przedszkolnej
Charkowskiego Narodowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. H.S.
Skoworody, Shepelova Liudmyla, miałam okazję wziąć udział w
Międzynarodowej Szkole "Interdisciplinary Studies in the Humanities",
która odbyła się w ramach międzynarodowego programu szkoły letniej
w Kompleksie Pałacowym Dembina przy wsparciu Narodowej Agencji
Wymiany Akademickiej NAWA.

 Chciałbym zwrócić uwagę na znaczącą trafność zorganizowanych
wydarzeń i zajęć w ramach stażu oraz podziękować prelegentom wśród
których byli Prof. Jakub D. Rybka , Prof. Lukasz Rozycki, Prof. Konrad
Dominas, Prof. Alexander Mikolajczak, Prof. Rafał Dymczyk , Prof. Igor
Krywoszeja oraz dr. Kostiantyn Mazur za wspaniały projekt i cenne
informacje na temat interdyscyplinarności w naukach humanistycznych.

Oczywiście nie można zapomnieć o przyjaznej atmosferze stworzonej
przez organizatorów oraz wyjątkowych metodach organizacji wykładów i
warsztatów. Podczas zdobywania wiedzy, umiejętności i bezcennego
międzynarodowego doświadczenia w zakresie interdyscyplinarności,
czas z powodzeniem dzielony był między naukę, podróże i rekreację
.Zorganizowano pieszą wycieczkę po zabytkach Poznania, zapoznano
nas z zapleczem materialno-technicznym kampusu Morasko UAM
(Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, Centrum Nowoczesnych
Technologii, Wydział Historyczny), zorganizowano niezapomniany
wieczór kuchni ukraińskiej oraz ciekawy poznawczo-kulturalny
wypoczynek.

Otrzymaliśmy wiele niesamowitych wrażeń i jestem pewna, że nabyte 
 informacje będę wykorzystywać w swoim rozwoju zawodowym w
przyszłości. Jestem bardzo wdzięczna za promowanie rozwoju
mobilności akademickiej i naukowej młodych ukraińskich naukowców i
pedagogów. Mam nadzieję na dalszą współpracę, wymianę doświadczeń
i owocną komunikację."

~ Liudmyla Shepelova , H.S. Skovoroda Kharkiv National Pedagogical University
 



 
 Szkoła letnia „Interdisciplinary studies in

Humanities” była niezapomnianym
doświadczeniem edukacyjnym i

międzykulturowym, który zaowocuje
ścisłą współpracą pomiędzy ukraińskimi
uniwersytetami oraz Uniwersytetem im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu” 

 


